
COMUNE DI MELILLI
Provincia di Siracusa

DETERMINA DIRIGENZIALE N' 3382 DEL RTGISTRO GENERALE
*****

NO 445 DEL 25.11-2022 REGISTRO DEL SETTORE PUBB.ISTR. STAMPA SPORT
TURIS. SPETT

UFFICIO: PUBBLICA ISTRUZIONE

CIG:946702542C

Il Dirigente

VISTO l'art. I07 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267, che attribuisce ai Dirigenti
I'esclusiva competenza in ordine alla gestione amministrativa, finar:r,iana e tecnica e agli sviluppi
or ganrzzativi de I l' Ente ;

YISTO il Decreto Sindacale n. 90 del 3110812022 di "Individuazione e nomina dei
Responsabili dei Servizi e conferimento incarichi di PP.OO. con conferimento delle funzioni
direttive e di gestione ed attribuzione indennità di posizione e di risultato con decorrenza
dall'110912022 e fino al 3110812023";

VISTA la deliberazione del C.C. n.68 del 2711212021 di "Approvazione schema del
Bilancio di previsione202212024 e documenti allegati";

VISTA la deliberazione del C.C. n.46 del 2810712022 di "Bilancio di previsione 202212024.
Variazione di assestamento generale ai sensi dell'art.175, comma 8, e verifica della salvaguardia
degli equilibri di bilancio ai sensi dell'art.193, comma 2, delD.lgs26712000 (TUEL)";

VISTI I'art. 6 bis della L.24I11990 e I'art.1, co. 9, lett. e) della L.19012012, in merito alla
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del
presente procedimento;

ATTESO CHE:
- Con Determina Dirigenziale a contrarre n.421 del27110/2022 -R.G. n. 3127 questo Settore ha

avviato la procedura aperta mediante Me.Pa. per l'affidamento del servizio di Refezione scolastica
per le scuole dell'infanzia di Melilli centro e delle frazioni di Villasmundo e di Città Giardino -
Anno Sco la stico 2022 I 2023 ;

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PROCEDURA APERTA RDO
MEDIANTE ME.PA. PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
REFEZIONE SCOLASTICA PER LE SCUOLE DELL'INFANZIA DI
MELILLI CENTRO E DELLE FRAZIONI DI VILLASMUNDO E DI
CITTA GIARDINO ANNO SCOLASTICO 202212023. ESCLUSIONE
DELLA DITTA CPS EVO SRL.



TE|IUTO CONTO della RDO n.3269118 con la quale veniva avviata la gara aperta su Mepa;

CONSIDBRATO che entro il termine stabilito sono pervenute n. 2 offerte tra cui quella della Ditta CPS

EVO srl;

TENUTO CONTO che, dall'esame della documentazione amministrativa prodotta dall'anzidetta Ditta
in sede di gara, sono emerse diverse difformità rispetto a quanto indicato con Determina Dirigenziale a

Contrarre n.421122 R.G. n. 3127 e relativiattiallegati(Bando, disciplinare, Capitolato, etc.):

ACCBRTATO, quanto sopra, si è proceduto con I'avvio del soccorso istruttorio;

ATTBSO CHE alla Ditta in oggetto è stato chiesto su Me.Pa. di integrare e regolarizzare, la

documentazione presentata entro il termine delle ore 8:00 del 2511112022, previo avviso telefonico a cura

dell'Ufficio Pubblica Istruzione.

RILEVATO CHE, entro itermini la predetta ditta ha prodotto una serie di documenti;

PRESO ATTO del contenuto del verbale n. 6 del 2511112022, che si allega alla presente diventando

parte integrante, si ritiene di dover escludere la Ditta CPS EVO srl, così come già fatto
automaticamente dal sistema della piattaforma Me.Pa. utilizzata per esperire la gara, in quanto alcuni
documenti amministrativi prodotti in sede di gara sono carenti degli elementi essenziali, sostanziali e

formali richiesti dalla Legge e dalla Determina Dirigenziale a Contrarre n. 421122-R.G.n. 3127 e relativi atti
allegati (Bando, disciplinare, Capitolato, etc.);

VISTI:
- il D.Lgs 18.8.2000 n.267 "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali" ss.mm.ii.;
- il D.Lgs 50 del 1810412016 "Codice dei Contratti Pubblici" e ss.mm.ii.;
- il D.P.R. n.207 del5ll0l2010 e ss.mm.ii. "Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto
legislativo 12 aprile2006, n. 163, recante Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture in attuazione delle direttive 2004lI7lCE e 2004118/CE", per la parte attualmente vigente
nella fase di disciplina transitoria prevista dal D.lgs. 5012016 all'art.216;
- la Legge 24ll90 "Nuove norne in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso
ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;
- il DPR n.445 del 2811212000 "Disposizioni legislative in materia di documentazione
amministrativa" e ss.mm.ii. ;

DETERMINA

Per tutte le premesse, circostanze e valutazioni sopra esposte, che si intendono integralmente qui
riportate e trascritte in dispositivo,

DI APPROVARE il verbale di gara n. 6 del 2511112022 afferente la gara RDO n. 3269118

DI DISPORRE I'esclusione dalla gara della ditta CPS EVO srl in quanto alcuni documenti

amministrativi prodotti in sede di gara sono carenti degli elementi essenziali, sostanziali e formali richiesti
dalla Legge e dalla Determina Dirigenziale a Contrarre n. 421122-R.G.n. 3127 e relativi atti allegati (Bando,

discipl inare, Capitolato, etc.);

CHE, tra questi, si evidenzia, tra I'altro infatti, il mancato possesso dei requisiti
organizzativi tecnico professionale, così come previsto dagli atti di gara;

COMUNE DI MELILLI - Copia di Determinazione SETTORE PUBB. ISTR. STAMPA SPORT TURIS. SPETT Pag. 2
n. 415 del 25-l 1-2022



DI DARE ATTO che, ai sensi dell'art. 29 comma I del D.Lgs. n. 5012016, il presente

prowedimento verrà:

a) pubblicato sul profilo di questa Stazione Appaltante nell'apposita sezione dedicata alla gara
di cui in oggetto;

b) pubblicato su Me.Pa.;

c) comunicato mediante PEC all'operatore economico interessato;

DI DARE ATTO, altresì:
- ai sensi dell'art. 6 bis della L. n.24111990 e dell'an. I co. 9 lett. e) della L. n. 19012012, di

non trovarsi in alcuna delle situazioni di conflitto, anche potenziale, di interessi propri che
pregiudichino I'esercizio imparuiale delle funzioni attribuite al responsabile del presente

procedimento;

DI DARE ATTO che la presente non comporta atto di spesa;

DI DARE ATTO che il presente prowedimento ha efficacia immediata in quanto privo di
rilevanza contabile e viene pubblicato all'Albo pretorio ai fini della generale conoscenza.

Il Dirigente
Flo Ferraro María Sebastíana

COMUNE DI MELILU - Copio di Determinazione SETTORE PUBB. ISTR. STAMPA SPORT TURIS. SPETT Pag. 3
n. 445 del 25-l I-2022



* * * * t< * * i< * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * {. {< * * * * * * tr * * i< d< d< * * * * t< d< {< * * * * 
'È 

* * * * * t * * * * * {< * * * * * * {< * * {<

SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO di copertura finanziaria.

Si assume impegno/liquidazione:

Melilli, Lì DIRIGENTE UFFICI FINANZIARI
F.to Dott.ssa MARCHICA ENZA

( Firnato eletîronicamente )

,< * {. {. * * * * * :f * X {. {< * * * * * * * * * * * * * * *. * {< {< * * * * * * * * * * * * * :1. * * * * * * * t * ,k * * {< {. * {. * * * * * *,t * * * * * * * * * * {<

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ALL'ALBO

Si attesta che copia della presente è stata pubblicata nel Sito Web istituzionale di questo comune
accessibile al pubblico (art. 32, comme l, della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal al ,
per quindici giorni consecutivi e contro di essa non sono stati presentati reclami, nonché per lo
stesso periodo all'Albo Pretorio del Comune.

Registro pubblicazioni n.

Lì
IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to Dott. Tumminello Antonio

*< * {< * *. * t t< *< * * {< * * * {. * * * * * {. {. {< {. * * * *. * * * * * * * * * t< * * * * t * * *< * * * * * *. * *. {< * * * * * * * * * * * * * * *:F * * * * {. r< {<

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE NO

Ai sensi e per gli efletti dell'art.l1 della L.R. 4419I e ss.mm.ii.

SI CERTIFICA

Che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio

dal al registrata al n. Reg. pubblicazioni e che sono/non sono pervenuti reclami

Dalla Residenza Municipale, lì

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Tumminello Antonio

COMUNE DI MELILU - Copia di Determinazione SETTORE PUBB. ISTR. STAMPA SPORT TURIS. SPETT Pag. 4
n.115 del 25-l l-2022



Melilli
rlf f Trntzz-r dqli lbk.i

Palazzo Comunole

VERBALB n.6

L'anno duemilaventidue, addì venticinque del mese di novembre, alle ore 9:30, così
come stabilito nel precedente verbale, la Responsabile del Settore Pubblica Istruzione Maria
Sebastiana Ferraro nella qualità di RUP, coadiuvata dalla Sig.ra Marletta Giuseppa, Segretaria
della Gara avente ad oggetto "DETERMINA A CONTRARRE - pRocEDURA APERTA
(RDO) MEDIANTE ME.PA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE
SCOLASTICA PER LE SCUOLE DELL'INFANZIA DI MELILLI CENTRO E DELLE
FRAZIONI DI VILLASMUNDO E DI CITTA' GIARDINO . ANNO SCOLASTICO
202212023 - DAL 14n1t2022, E COMUNQUE DALLA DATA DI EFFETTM
AFFIDAMENTO, AL 3I/05/2023-PROROGABILE", procede al completamento della
disamina degli atti pervenuti da parte delle Ditte a seguito awio, per entrambe, di soccorso
istruttorio

Per quanto attiene la Ditta Grande Ristorazione, la documentazione ricevuta risulta
corrispondente con quanto richiesto.

Per quanto attiene la Ditta CPS EVO srl la documentazione ricevuta non corrisponde
pienamente a quanto richiesto poichè evidenzia la mancata disponibilità dei requisiti
orgarúzzativi - tecnico professionali, così come previsto dagli atti di gara.

Si ritiene, quindi, in assenza dei requisiti richiesti, non sanati con I'awio del soccorso
istruttorio da parte della Ditta CPS EVO srl, dover procedere con l'esclusione della ditta di che
trattasi dalla gara de quo, in quanto alcuni documenti amministrativi, prodotti in sede di gara,
sono carenti degli elementi essenziali, sostanziali e formali richiesti dalla Legge e dalla
determina dit''genziale a contrarre con relativi atti allegati (bando, disciplinare e capitolato).

Pertanto, sul portale Me.P.A., prima di passare all'apertura della Busta Economic4 si
avvi4 per le motivazioni su esposte, la procedura di esclusione della Ditta CpS EVO srl.,
comunicando alla Ditta in questione, sia attraverso Me.P.A. che a mezzo PEC della stess4
quanto sopra meglio specifìcato.

La seduta si chiude alle ore 10:30.

Letto, confennato e sottoscritto

.P

Ferraro




